
اخبار كشور

سومین مسابقه بین المللی کارتون
 و کاریکاتور »ترامپیسم« کلید خورد

»سومین دوره مسابقه بین المللی کارتون و کاریکاتور ترامپیسم« به همت 
سازمان هنری و امور سینمایی دفاع مقدس و مقاومت برگزار می شود. 

به گزارش کیهان، در راســتای هجو چهره کریــه رئیس جمهور متوهم، 
گستاخ و جنگ طلب آمریکا و تقبیح سیاست های بزرگ ترین تروریسم دولتی 
دنیا، »سومین دوره مسابقه بین المللی کارتون و کاریکاتور ترامپیسم« به همت 

سازمان هنری و امور سینمایی دفاع مقدس و مقاومت برگزار می شود. 
این مســابقه با دعوت از همه هنرمندان کارتونیســت دنیا سومین دوره 
خود را در حالی آغاز می کند که اولین دوره آن در سال ۱۳۹۶ با حضور ۵۸۵ 
هنرمنــد از ۷۵ کشــور جهان و دوره دوم آن در ســال ۱۳۹۸ با حضور ۶۲۵ 
هنرمند از ۷۹ کشــور جهان به همت بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 

مقدس و مقاومت برگزار شده بود.
گفتنی  اســت فراخوان سومین مســابقه بین المللی کارتون و کاریکاتور 

»ترامپیسم« در روز های آینده منتشر خواهد شد.
ائتلاف موسیقی دانان انگلیسی 
علیه جنایات اسرائیل در غزه

گروهی از موسیقی دانان سرشناس انگلیسی با تشکیل یک ائتلاف جدید، 
ضمن محکوم کردن حملات نظامی اســرائیل به غزه، دولت انگلیس را نیز به 

همدستی در این اقدامات متهم کردند.
 بــه گــزارش ایســنا، گــروه موســیقی الکترونیــک »مســیو اتک« 
)Massive Attack( از این ائتلاف به عنوان حرکتی حمایتی برای هنرمندانی 
یاد کرده که به دلیل اعتراض به خشونت های اسرائیل، درون صنعت موسیقی 
با سانســور، تهدید و فشارهای حقوقی مواجه شده اند. در بیانیه ای که از سوی 
این ائتلاف منتشر شــده، صحنه های غزه »فراتر از مرزهای توصیف« خوانده 

شده و اقدام اسرائیل »نسل کشی« توصیف شده است.
از دیگر اعضای برجســته این ائتلاف می توان به برایــان اونو، گروه راک 
ایرلندی Fontaines D.C و گروه رپ »نی کپ« اشــاره کرد. این هنرمندان 
هشــدار داده اند که هنرمندان جوان در انگلیس، به ویژه به دلیل موضع گیری 
علیه اســرائیل، با خطر طرد حرفه ای از سوی گروه های حامی تل آویو روبه رو 

هستند.
در جشنواره موســیقی گلاســتنبری، گروه »بابی وایلن« در حمایت از 
فلســطین با پس زمینه پرچم این کشــور اجرا کرد و به دلیل سر دادن شعار 
»مرگ بر ارتش اســرائیل« از ســوی وکلای حامی اسرائیل در انگلیس مورد 

شکایت قرار گرفت.
به گفته »مسیو اتک«، این اقدام جمعی تلاشی است برای باز کردن فضای 
آزادی بیان در حوزه هنر، در برابر نهادهای فشــار که از ابزارهای حقوقی برای 

سرکوب صدای مخالفان استفاده می کنند.
اولین جایزه سحر امامی اهدا شد

در آئین بزرگداشــت شهدای رسانه ملی و در قالب جشنواره صبح، اولین 
جایزه سحر امامی اهدا شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، رویداد محکومیت تروریســم علیه رســانه و 
همچنین آئین بزرگداشت شهدای رسانه ملی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، به 
همت و تلاش معاونت برون مرزی ســازمان صداوسیما و مرکز رسانه ای صبح، 
یکشنبه شب ۲۹ تیر با حضور پیمان جبلی رئیس رسانه ملی و گروهی دیگر 

از مسئولین و همچنین کارکنان رسانه ملی برگزار شد.
پیمان جبلی رئیس ســازمان صداوسیما در این مراسم با بیان این مطلب 
که بسیاری از همکاران ما در لحظات سخت و تاریخی منتظر شهادت بوده و 
هستند افزود: در لحظه بمباران ساختمان شیشه ای عزیزان ما در صداوسیما 
در مقابل حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی و بمباران این ساختمان شجاعانه 

ایستادند و به بمب ها نگاه تحقیر آمیز کردند.
وی همچنین با اشــاره به اجرای مقتدرانه خانم امامی گوینده شبکه خبر 
اظهار داشت: خانم ســحر امامی نماد یک همکار مقاوم ، شجاع و با غیرت در 
رسانه ملی است و ما افتخار می کنیم که چنین همکار غیور و شیرزنی ایرانی 

را در جمع خود داریم. 
احمد نوروزی، معاون برون مرزی صداوسیما هم با بیان اینکه که ان شاءالله 
از امروز ما یک حرکت جهانی برای محکومیت بین المللی رژیم صهیونیستی را 
آغاز خواهیم کرد گفت: متنی تهیه شده است که در قالب یک پویش است و 
ما در نظر داریم که آن را پیگیری و ضمن تثبیت جهانی آن در ســازمان های 
جهانی و بین المللی مطرح کنیم و تاریخ ۲۶ خردادماه مطابق با ۱۶ ژوئن روز 
حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان شیشه ای صداوسیما به عنوان یک روز ، 

نماد شهدای رسانه ای به عنوان روز حقیقت تثبیت شود.
وی با اشــاره به اضافه شدن جایزه ســحر امامی در دوره جدید جشنواره 
بین المللی صبح گفت: از این پس در جشــنواره بین المللی صبح این جایزه به 

خبرنگاران و روزنامه نگاران شجاع و مقاوم اهدا خواهد شد.
ســحر امامی مجری خبر رســانه ملی کــه در روز حمله وحشــیانه رژیم 
صهیونیســتی به ســاختمان شیشــه ای تا آخرین لحظه پای کار بود و با سر 
دادن ندای »الله اکبر« حماســه در رســانه ملی خلق کــرد، ضمن قدردانی از 
خانواده های شهدای رسانه ملی و همه همکاران چه جلوی دوربین و چه پشت 
صحنه تصویربرداری گفت: امروز اگر قابی ماندگار شــده است به واسطه تلاش و 
فداکاری همه همکاران ام در خبرگزاری صداوسیما، خبرنگاران، تصویربرداران، 
ســردبیران ، کارگردان ها و.... بوده و این حماسه ای که خلق شد متعلق به همه 
همکاران هست چراکه این عزت و سربلندی حاصل یک حرکت زنجیروار و اتحاد 

و همدلی است که در روز حادثه خلق شد و بنده سهم کوچکی در آن داشتم.
گفتنی اســت که در پایان این مراسم، اولین جایزه سحر امامی به هومن 
خلیلی کارگردان و ســردبیر بخش خبری شبکه خبر که در روز ۲۶ خرداد در 
جریان حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به ساختمان شیشه ای صداوسیما در 
پشت میز کارگردانی تا آخرین لحظه به پخش خبر ادامه داد و اجازه نداد که 

پخش خبر دچار اخلال و توقف شود اهدا شد.
ضمنا در این مراسم از خانواده های شهید نیما رجب پور و شهیده معصومه 
عظیمی دو تن از شــهدای رســانه ملی که در جریان حمله وحشــیانه رژیم 
صهیونی به ساختمان خبر ســازمان صداوسیما به فیض عظیم شهادت نائل 

آمدند قدردانی شد.
تمجید »خواکین فینیکس« 

از شجاعت یک مجری در حمایت از مردم غزه
»خواکین فینیکس« از »تئو وان« به دلیل اظهاراتش درباره »نسل کشی« 

در غزه تمجید کرد.
خواکین فینیکس، بازیگر آمریکایی با حضوری نادر در یک پادکســت، به 
تئــو وان بازیگر، کمدین و مجری این پادکســت عنوان کرد که صحبت های 
احساســی این کمدین درباره غزه، این بازیگر برنده اسکار را متقاعد کرده که 

حضوری نادر در یک پادکست داشته باشد.
فینیکس در پادکست »د پست ویکند« به وان پیوست تا فیلم »ادینگتون« 
را معرفی کند و گفت برای واکنش های مشترکشان به نتایج جنگ اسرائیل و 

حماس در غزه، با وان ارتباط برقرار کرده است.
در ماه مه، وان به وضوح حملات علیه غزه را »نسل کشــی« توصیف کرد. 
این کمدین در آن زمان گفت: احســاس می کنم که انگار این یک نسل کشی 

است که در حالی که ما این جا زنده هستیم، اتفاق می افتد.
فینیکــس که از وان برای شــجاعت در صحبت هایش تمجید کرد، به او 
گفت: من واقعاً تحــت تأثیر حرف های تو درباره جنگ غزه قرار گرفتم و فکر 
می کنم صحبت کردن درباره آن واقعاً شــجاعانه اســت. تو درباره آن، چنان 
صادقانــه صحبت کردی که من فکر کردم واقعاً زیباســت و این دیوانه کننده 
اســت زیرا آنچه )در غزه( در حال وقوع اســت کاملًا وحشــتناک است. هیچ 
توجیهی برای کشــتن کودکان گرسنه در یک درگیری وجود ندارد. به همین 
سادگی اســت، درست است؟ لازم نیست ژئوپلیتیک یا چیزی شبیه به آن را 
بفهمی تا بتوانی به آن پی ببری. می دانم که همیشه در سراسر جهان درگیری 
وجود دارد اما این چیزی است که تکان دهنده است، اینکه چقدر ممکن است 
از صحبت کردن درباره آن بترســیم و اغلب اوقات به آدم احســاس حماقت 
می دهنــد و می گویند تو ژئوپلیتیک را نمی فهمــی. اما تو به نوعی می گویی، 
خب، من لازم نیســت ژئوپلیتیک را بفهمم، این شمایی که فقط باید حقوق 

بشر، یعنی حقوق اولیه بشر را بفهمی.

آیت الله نوری همدانی:
عالِم نباید در برابر کفر و نفاق بی تفاوت باشد

هیچ کس حق ندارد در ایران از موضع ضعف صحبت کند
استاد برجسته درس خارج حوزه با اشاره به کینه توزی ها و خیانت 
دشــمنان، تصریح کرد: هیچ کس حق ندارد در جمهوری اسلامی از 
موضع ضعف صحبت کرده و عزت مردم را تضعیف کند و با همه خیانت 

و جنایات دشمن باز به آنها اعتماد کند.
آیت الله نوری همدانی، در دیدار عده ای از فضلا با اشاره به ایام ماه محرم، 
فرصت دو ماه محرم و صفر را یک زمان استثنایی برای تبلیغ دانست و با تأکید 
بر ضرورت پاســخگویی به شبهات و پرهیز از بیان سخنان بی سند و بی محتوا 
خاطرنشان کرد: امروز مردم توقع دارند ما پاسخگوی شبهات و مشکلات آنها 
باشــیم نه اینکه با مطرح کردن حرف های بی ســند و اشعار بی محتوا مردم را 
ســرگرم کنیم، امروز منبری خوب و مداح خوب کم نداریم اما یک عده ای با 
عنوان منبری و مداح حرف هایی می زنند که هیچ سند و منبعی ندارد، ما باید 

اهل بیت)ع( را از زبان خودشان معرفی کنیم.
وی بیان داشــت: امروز مردم از ما بیان معــارف دین را به طور صحیح و 
مســتند توقع دارند و باید برای این کار زحمت کشید، فکر کنیم فقط عبا به 
سر بکشیم فوقش یک نماز جماعت بخوانیم و یک منبر برویم و کاری به مردم 
نداشته باشیم نیست. مردم امروز می خواهند ما زبان  آنها باشیم و مدافع حقوق 

آنها باشیم لذا باید یک معمم نیاز جامعه را درک کند.
استاد برجســته درس خارج حوزه اظهار داشت: امروز انسان چقدر غصه 
می خورد که می بیند که تمام دنیای کفر و نفاق با هم متحد شدند تا دین را از 
بین ببرند ولی عده ای سکوت می کنند. این عالم که می  بیند دارد دین از بین 

می رود ولی بی تفاوت است  این عالم نیست.
به گزارش رســا، آیت الله نوری همدانی با تجلیل از صبر و استقامت مردم 
ایران در همه دوران  ها خصوصاً جنگ تحمیلی اخیر افزود: واقعاً این مردم توی 
دهن دشــمن زدند و حقیقتاً به دنیا نشان دادند که دارای یک فرهنگ کهن 

هستند و دل در گرو اسلام و اهل بیت)ع( دارند.
ایــن مرجع تقلید این همبســتگی و وحدت را کم نظیــر توصیف کرد و 
افزود: باید قدر این وحدت و همدلی را دانســت و از اختلاف و دو قطبی سازی 
جلوگیری کرد و مانع کسانی شــد که می خواهند این صفوف به هم پیوسته 

را از بین ببرند.
وی با اشاره به کینه توزی ها و خیانت دشمنان خاطرنشان کرد: هیچ کس 
حق ندارد در جمهوری اســلامی از موضع ضعف صحبت کند و عزت مردم را 

تضعیف کند و با همه خیانت و جنایات دشمن باز به آنها اعتماد کند.
اســتاد برجسته درس خارج حوزه اظهار داشــت: ما به طور جدی معتقد 
هســتیم همه چیز لطف خداســت و همه موفقیت ها از جانب اوســت، امروز 
در رأس این نظام کســی اســت  جز برای خدا کار نمی کند و غیر او از کسی 

نمی ترسد و این رهبر اهل تهجد و توسل است لذا خدا او را عزیز کرد.
آیت الله نوری همدانی بیان داشت: بنده  به  عنوان  یک طلبه در حوزه علمیه 
از همه می خواهم و تأکید می کنم برای حفظ دین و اسلام و انقلاب و خدمت 
به مردم متحد باشــیم و اصول این انقلاب که اسلام و مردم و ولی فقیه است 

را حفظ کنیم.

رئیس  مجلس: 
حاکمان کشورهای اسلامی

 برای یاری مردم غزه برخیزند
رئیس  مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به وضعیت غزه با خطاب 
قرار دادن حاکمان اسلامی تأکید کرد:  ای حاکمان کشورهای اسلامی! 
برای یاری مردم غزه برخیزید؛ محاصره را بشــکنید و به سکوت و 

بی تفاوتی پایان دهید.
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی با انتشار مطلبی به زبان 
عربی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: ای مسلمانان! ای مردم 
جهان! امروز بزرگ ترین نسل کشــی در تاریخ معاصر در حال وقوع است. نظام 
جنایتکار آپارتاید صهیونیســتی مصمم اســت که همه مردم غزه را از طریق 
گرســنگی دادن از بین ببرد. ای حاکمان کشورهای اسلامی! برای یاری مردم 

غزه برخیزید؛ محاصره را بشکنید و به سکوت و بی تفاوتی پایان دهید. 
رئیس  مجلس شورای اسلامی در این مطلب از هشتگ »غزه از گرسنگی 

می میرد« استفاده کرد.

بازدید خبرنگاران و روزنامه نگاران خارجی 
از زندان اوین 

۱۵ نفر از خبرنگاران  و  روزنامه نگاران مستقل خارجی از بخش ها و 
 قسمت های مختلف زندان اوین که مورد هجوم رژیم صهیونیستی قرار 

گرفته بود، بازدید کردند.
جمعی  از خبرنگاران و روزنامه نگاران مســتقل بین المللی دیروز دوشنبه 
۳0 تیرماه از قسمت های مختلف زندان اوین و مناطق مسکونی  همجوار با این 

زندان  که مورد حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفته بود بازدید کردند.
خبرنــگاران و روزنامه نــگاران خارجــی در این بازدید از قســمت های 
مختلف بیمارســتان  4۸تختخوابی  زندان اوین از جمله آزمایشگاه، رادیولوژی، 
دندان پزشکی، فیزیوتراپی، آزمایشگاه، ســالن  ملاقات و دیگر بخش های این 
زندان که در حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی آســیب دیده بود بازدید 

کردند.
بر پایه این گزارش، بخش عمده ای از ساختمان های مجاور و خیابان  اصلی 
منتهی  به ورودی سالن  ملاقات  زندان اوین نیز بر اثر تهاجم رژیم صهیونیستی 

به شدت آسیب دیده اند.
خودروهــای مردم عادی نیز که در این خیابان ها پارک  کرده بودند، دچار 

صدمات بسیار شدیدی شدند.
خبرنگاران و  روزنامه نگاران مســتقل خارجی در این بازدید که حدوداً ۳ 
ساعت  طول کشید، شاهد آثار جنایت های رژیم غاصب صهیونیستی علیه کادر 
درمان، خانواده زندانیان، کارکنان زندان و مردم بی گناه ســاکن خیابان مجاور 

زندان اوین بودند.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

لزوم فقرزدایی و کسب سلامت
امام علی)ع(: آگاه باشــید! که فقر نوعی بلا اســت، و 

ســخت تر از تنگدستی بیماری تن و سخت تر از بیماری تن 

بیماری قلب اســت. آگاه باشــید که همانا عامل تندرستی 

تقوای دل است.
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شــهید مدافع حرم، حاج محمدرضا زارع الوانی)ره(: 
مادر جانم از شما می خواهم که همچون مادر وهب)ع( باشید 
که سر پسرش را هم به جمع دشمن انداخت و فرمود هدیه ای 

که به خدا دادم پس نمی گیرم. فــاز اول واحد جدید نیــروگاه نکا با ظرفیت 
با دســتور ویدئوکنفرانسی  تولید ۱83 مگاوات، 
رئیس جمهور و با حضــور وزیر نیرو در محل این 
نیروگاه، رسما افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور به شکل برخط دستور 
افتتاح رسمی و آغاز بهره برداری از فاز نخست واحد جدید 
نیروگاه تولید برق نکا به ظرفیت ۱۸۳ مگاوات را صادر کرد.

نیروگاه برق نکا یکی از بزرگ ترین نیروگاه های کشور 
اســت که از قبل 4 واحد بخار بزرگ و یک بلوک سیکل 
ترکیبی در آن فعال بودند و اخیرا احداث واحد جدید آن 
با ۲ واحد بخار ۱۸۳ مگاواتی و یک واحد سیکل ترکیبی 
۱۸0 مگاواتی آغاز شــده بود که یکی از واحدهای بخار 

آن افتتاح شد.
بنا بر توضیحات وزیر نیرو این واحد با تجهیزات کاملا 
ایرانی و بدون هیچ وابستگی به خارج احداث شده است.

رئیس جمهور پیش از صدور دستور افتتاح رسمی این 
پروژه در سخنانی از مهمان نوازی مردم استان مازندران در 
دوره جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی و تلاش مدیران و 
کارکنان دستگاه های اجرائی و خدمات رسان این استان 
برای جلوگیری از بروز مشکل در نتیجه افزایش ناگهانی 

مسافران ورودی به منطقه صمیمانه قدردانی کرد.
پزشکیان همچنین از وزیر و مدیران و کارکنان وزارت 
نیــرو که در دوره جنگ تحمیلی با تلاش مجدانه مانع از 
بروز هرگونه مشکلی در زمینه تامین آب و برق شدند نیز 
صمیمانه سپاسگزاری کرد و گفت: مجموعه وزارت نیرو با 
وجود آنکه یک دستگاه خدمات رسان و نه نظامی است، در 
این دوران شهید نیز تقدیم کرد، اما اجازه نداد، مردم هیچ 

کمبودی از ناحیه برق و آب احساس کنند.
وی از ســرعت بــالای احداث و افتتاح فاز نخســت 
واحد جدید نیروگاه نکا نیز تشــکر کرد و اظهار داشــت: 
خوشبختانه اقدامات خوبی در زمینه توسعه نیروگاه های 
برق تجدیدپذیر در حال انجام است و امیدوارم با تعامل و 
همدلی موجود، بتوانیم کمبودهای موجود در زمینه تامین 
برق را برطرف کنیم تا تولیدکنندگان بتوانند بدون دغدغه 

برنامه های توسعه ای و تولیدی خود را به پیش ببرند.
ضرورت هماهنگی با قوای مقننه و قضائیه 

برای وحدت رویه در موضوع تفویض اختیار 
به استانداری ها

رئیس جمهور همچنین با حضور در نشست سراسری 
اســتانداران در محل وزارت کشور، ضمن پاسداشت یاد 
و خاطره شــهدای جنگ ۱۲ روزه و قدردانی از مردم به 
خاطر صبوری و استقامت در برابر تجاوزات دشمن گفت: 
پیش از هر چیز باید از مردمی تشــکر کنیم که طی ۱۲ 
روز سخت و دشوار، ایستادگی کردند و با همراهی کم نظیر 
خود، نقشه های شوم دشمن را نقش بر آب ساختند. این 
همراهی بار مسئولیت ما را مضاعف کرد و امروز بیش از 

هر زمان دیگری وظیفه داریم خدمتگزاران شایســته ای 
برای این ملت بزرگ باشیم.

پزشــکیان با تأکید اینکــه هر اســتاندار به عنوان 
رئیس جمهور استان خود، باید با آگاهی، تسلط و سرعت، 
امــور را تحلیل و هدایت کند، گفت: اگر می خواســتیم 
از طریق ســاختارهای سلســله مراتبی به این ســطح از 
تصمیم گیری و اجرا برســیم، به نتیجه مطلوب دســت 

نمی یافتیم.
وی با بیان اینکه تنها از طریق همفکر ی و بهره برداری 
از توانمندی های اجتماعی اســت که می توان به طراحی 
نقشــه راه، تصمیم سازی و اقدامات مؤثر در کشور دست 
یافت، افزود: تجربه جنگ ۱۲ روزه به عنوان نمونه ای بارز 
از تجلی توانمندی های اجتماعی در کشــور بود که افراد 
در عرصه های مختلف با وجود آنکه حتی در نوبت کشیک 
نبودند، داوطلبانه به محل خدمت خود آمدند و به عنوان 
مثــال کادر درمان، بدون توجه به منافع مادی، از خواب 
و آسایش خود گذشتند و صحنه هایی کم نظیر از ایثار و 

همدلی را به نمایش گذاشتند.
رئیس جمهور تأکید کــرد: همه ما در دولت موظف 
هستیم که همه مردم را ببینیم، به ویژه آنان که در شرایط 
محرومیت قرار دارند و توان مالی ندارند. این مســئولیت 
از دوش ما برداشــته نمی شــود و نباید نسبت به رنج و 
محرومیت بخشی از جامعه بی تفاوت باشیم. هیچ کس در 
این کشور نباید تنها به این دلیل که نان شب ندارد، با شکم 
گرســنه سر بر بالین بگذارد. همه استانداران، بخشداران 
و فرمانداران وظیفه دارند مردم را ببینند، صدای آنان را 

بشنوند و برای رفع مشکلات شان اقدام کنند.

پزشکیان با اشــاره به تعامل مثبت میان قوا، تاکید 
کرد: خوشبختانه امروز فضای همکاری بسیار خوبی میان 
دولت، قوه قضائیه و مجلس شورای اسلامی برقرار است. 
در همین جا لازم می دانم از رئیس قوه قضائیه و مجموعه 
قضات محترم که در سایه رهنمودهای مقام معظم رهبری 
همکاری و انسجام مثبتی با دولت داشته اند، قدردانی کنم. 
همچنــان از آقای قالیباف و نمایندگان مجلس به خاطر 

همراهی های صمیمانه شان سپاسگزارم.
وی با تاکید بر اینکه نمی توان مســئولیت وضعیت 
کنونــی را به گردن طبیعت یا دیگــران انداخت، تاکید 
کرد: تصمیمات اشتباه گذشته ما را به این نقطه رسانده، 
لذا امروز باید مســئولانه و دقیق مسیر اصلاح را در پیش 
بگیریــم؛ نیازمند مدیریتی دقیــق، علمی و آینده نگرانه 
هستیم. هم دولت و هم مردم باید نهایت مراعات را داشته 
باشند و در کنار هم، با مشارکتی فعال، در این روند ملی 

برای نجات کشور از بحران آب ایفای نقش کنند.
رئیس جمهور با انتقاد از طولانی شــدن فرآیندهای 
اجرائی گفت: برخــی مجوزها که می تواند در ۳0 دقیقه 
صادر شود، شش ماه زمان می برد. این تعلل ها ناشی از نبود 
هماهنگی میان ساختارهاست. ساختار کارآمد زمانی شکل 

می گیرد که هماهنگی بین بخشی در آن نهادینه شود.
اســتانداران همچنیــن بر اهمیت وحــدت رویه در 
همکاری های بین بخشی و تعامل با دیگر قوا برای افزایش 
کارآمدی موضوع تفویض اختیارات به استانداری ها تاکید 

کردند.
رئیس جمهــور نیز پس از ســخنان اســتانداران بر 
ضرورت هماهنگی با قوای مقننه و قضائیه و تشکیل تیم 

کارشناســی برای تقویت و ایجاد وحدت رویه در اجرای 
اختیارات تفویض شده به استانداری ها تاکید کرد و گفت: 
تفویض اختیار اقدام صحیح و مؤثری بوده و ما هدف نهائی 
در ایــن زمینه را رها نخواهیم کرد. البته به طور طبیعی 
این مسئله ممکن است در مسیر اجرا با اشکالاتی مواجه 
 شــود که باید با همــکاری، همدلی و هماهنگی برطرف 

شوند.
 بحران آب از آنچه امروز درباره آن صحبت می شود

جدی تر است
خبر دیگر اینکه، هیئت دولت به ریاســت مســعود 

پزشکیان تشکیل جلسه داد.
رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به گزارش وزارت 
نیرو درباره ناترازی آب به ویژه در تهران، با تاکید بر لزوم 
اطلاع رسانی نسبت به بحران آب گفت: بحران آب از آنچه 
که امروز درباره آن صحبت می شود، جدی تر است و اگر 
از امروز فکری عاجل نکنیم، در آینده با شــرایطی مواجه 

می شویم که نمی توان هیچ علاجی برای آن یافت.
پزشکیان تاکید کرد: در حوزه آب، علاوه بر مدیریت و 
برنامه ریزی، باید فکری هم به حال مصرف بی رویه کرد.

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت تامین آب شرب در 
تهران اظهار داشــت: باید بحــران آب را جدی بگیریم و 
تدبیری بیندیشیم که در نحوه مصرف آب تجدید نظرهایی 
صورت گیرد تا آب تهران تامین شود. تدابیری مانند انتقال 
آب از سایر نقاط به تهران هم مشکل را به شکل ریشه ای 

حل نخواهد کرد.
پزشــکیان بر اهمیت مدیریت توسعه شهر تهران، با 
لحاظ ناتــرازی آب تاکید کرد و گفت: نباید اجازه دهیم 
که صنایع آب بری که در تهران فعال هستند، طرح توسعه 
اجــرا کنند؛ اگر برای مصرف بی رویه منابع آب در تهران 
فکــر عاجلی نکنیم، کل این منطقه گرفتار بحران جدی 

آب خواهد شد.
رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنانش 
از خدمات ریاست محترم قوه قضائیه و مدیران و کارکنان 
این دستگاه در همراهی با دولت و کمک به دستگاه های 
اجرائی در پیگیری وظایف و ماموریت ها و حل مشکلات از 
جمله در زمان جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی قدردانی 
کــرد و هماهنگی قوا را لازمه آرامش جامعه و پیشــبرد 

اهداف کشور دانست.
در جلسه هیئت دولت علاوه بر طرح موضوعات اجرائی 
دستگاه ها توسط وزرا، وزیر امور خارجه، گزارش مفصلی 
در خصوص آخرین مباحث صورت گرفته با کشــورهای 
اروپایی، چین و روسیه، آژانس انرژی هسته ای و نیز مباحث 

مربوط به مذاکرات با آمریکایی ها ارائه کرد. 
در ادامه جلســه گزارشــی از اقدامات صورت گرفته 
توســط وزارت نیرو در بخش آب در طول ۱۲ روز جنگ 
تحمیلی و مشکلات فعلی آب و وضعیت آب سدها ارائه شد.

افتتاح واحد گازی 183 مگاواتی نیروگاه نکا 
با دستور رئیس جمهور

سخنگوی وزارت امور خارجه:

هیچ برنامه ای برای گفت وگو با آمریکا نداریم
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: هیچ برنامه ای 
در وضعیت فعلی برای گفت وگو بــا آمریکا نداریم. 
دیپلماسی ابزاری برای احقاق حقوق ملت است و هر 
زمان به این نتیجه برسیم که برای احقاق حقوق ملت 

از این ابزار استفاده کنیم درنگ نخواهیم کرد.
اســماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه روز 
دوشنبه ۳0 تیرماه در نشست هفتگی با خبرنگاران به تشریح 

آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی پرداخت.
وی در ابتدای این نشســت خبری ضمن ابراز انزجار از 
آنچه در غزه می گذرد، گفت:  آنچه در چند ماه اخیر به طرح 
محو استعماری فلسطین اشغالی اضافه شد استفاده از غذا و 
آب به عنوان ســلاحی برای کشتار زنان و کودکان و مردان 
فلسطینی بوده است. بیش از ۱40 روز غزه در محاصره است 
و در این دو ســه روز صدای اســتغاثه مردم فلسطین را در 

صفحات مجازی دیدیم.
بقایی گفت: امروز میزبان شــخصیت محترمی هســتم 
آقــای صابر به عنوان تنها بازماندگان شــهید صابر که جان 
خود را در راه توســعه ایران و ارتقای علــم و دانش تقدیم 
کرد. جنایات آستانه اشرفیه یکی از نقاط تاریک در جنایات 
رژیم صهیونیســتی علیه ملت ایران ثبت شــد. در روزهای 
پایانی تجاوز رژیم صهیونیستی علیه ایران، مطلع شدیم که 
جمع زیادی از هموطنان در آستانه اشرفیه از اقوام ایشان به 

شهادت رسیدند.
در ادامــه برادر شــهید صابر به تشــریح جنایت رژیم 
صهیونیستی در حمله به آستانه اشرفیه پرداخت و گفت: من 
سید علیرضا صدیقی صابر، برادر شهید دانشمند دکتر سید 
محمدرضا صدیقی صابر و عموی شــهیدان سیدحمیدرضا، 
سیدمهیا، سید فاطمه زهرا و یاس صدیقی صابر هستم. رژیم 
صهیونیستی ۱۵ نفر از خانواده و عزیزان من را در یک لحظه 
به شهادت رساند و من، آخرین بازمانده از یک خانواده  بزرگ 

هستم.
وی بــا بیان اینکه برادر من، یک فعال علمی و اســتاد 
برجســته  دانشــگاه در رشــته  مکانیک بود، اظهار داشت: 
برادرزاده  من که در روز نخســت حملات به شهادت رسید، 
یک دانش آموز نخبه در رشته  ریاضی بود. من، قطعات پیکر 
اعضای خانواده ام را با دســتان خود جمع آوری کردم، فقط 
به جرم اینکه خانواده ام در تلاش برای توســعه و سربلندی 

ایران بود.
علیرضا صابر با نشان دادن تصاویری از خانواده شهیدش 
گفت: این  تصاویر شــهدایی اســت که در حمله  تروریستی 
اسرائیل در شهرستان آستانه  اشرفیه، در بامداد سوم تیرماه، 
به شــهادت رســیدند. ســید محمدرضا صدیقی، برادرم و 
همسرش زهرا صابر، دختر دانشجویشان که دانشجوی رشته  
پزشکی دانشگاه اصفهان بود. حمیدرضا صدیقی دانش آموز، 
مهیا صدیقی دانش آموز که من دیــروز با اینها خاطراتی را 
زنده کــردم. همان خاطراتــی که مهیا بــرای اینها لالایی 
)عروســک ( می خواند تا بخوابند و خــودش بعدتر بخوابد. 
دفترچه خاطرات مهیا که از مدرســه و معلمش نوشته بود. 

با حضور   »  CASAREX۲۰۲۵« رزمایش
ناظرانی  و  و روســیه  ایران  دریایی  نیروهای 
از کشورهای ســاحلی خزر در منطقه چهارم 

دریایی نداجا در حال برگزاری است.
شــناور »SB۷۳۸« متعلق به کشــور فدراتیو 
روسیه، برای مشــارکت در رزمایش مرکب امداد و 
 )CASAREX ۲0۲۵( »۲0۲۵ نجات »دریای خزر

وارد منطقه عمومی رزمایش در آب های ایران شد.
این رزمایش به میزبانی نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران و با حضور نمایندگانی از 
نیروهای دریایی کشورهای ســاحلی خزر در حال 
برگزاری اســت و با هدف ارتقــای هماهنگی های 
میدانی، تعاملات عملیاتی و همکاری های چندجانبه 

در حوزه امداد و نجات دریایی طراحی شده است. 
شناور روســی SB۷۳۸ پس از ورود به منطقه 

رزمایش، توســط یگان های نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران مورد استقبال قرار گرفت.

به گــزارش ایرنا، مرحله اصلی این رزمایش پس 
از برگزاری جلسات هماهنگی مشترک میان نیروهای 
دریایی ایران و روسیه و همچنین با حضور ناظرانی از 
سایر کشورهای حاشیه دریای خزر، در منطقه چهارم 
دریایی امام رضا)ع( نداجا اجرا خواهد شــد. رزمایش 

مرکب امداد و نجات خزر ۲0۲۵ گامی در راســتای 
تحکیم صلح، امنیت و همکاری های میدانی کشورهای 

منطقه در حوزه دریایی به شمار می رود.
 فرمانده شناور نیروی دریایی فدراتیو روسیه: 

هدف رزمایش مرکب بررسی توان نیروها 
و قدرت دو کشور روسیه و ایران است

فرمانده شــناور نیروی دریایی فدراتیو روسیه 

در حاشــیه رزمایش مرکب امــداد، نجات و امنیت 
دریایــی ۲0۲۵ دریــای خــزر در بندرانزلی گفت: 
هدف از حضور و شــرکت در این رزمایش، بالا بردن 
همکاری ها و بررســی توان نیروها و قدرت دو کشور 

روسیه و ایران است.
ناخدا دوم ماکسیم گلود دوشنبه ۳0 تیرماه در 
حاشیه رزمایش مرکب امداد، نجات و امنیت دریای 
خزر در بندرانزلی در جمــع خبرنگاران اظهار کرد: 
در حال حاضر دومین بار اســت که در این رزمایش 
شــرکت می کنیم. هدف از حضور و شرکت در این 
رزمایش، بالا بردن همکاری ها و بررسی توان نیروها 

و قدرت دو کشور روسیه و ایران است.
وی افزود: امیدواریم این همکاری ها بیشتر شود 
تا با اســتمرار این تمرین ها و رزمایش ها بتوانیم در 

ادامه نیروهای خودمان را تقویت کنیم.

رزمایش مشترک دریایی ایران و روسیه در دریای خزر آغاز شد

پدر خانم و مادر خانــم دکتر صدیقی، همچنین یاس صابر 
خواهرزاده  خانمش، برادر خانمش حامد صابر، میلان صابر و 
امیرعلی خواهرزاده  همســرش و همسایگانی که به ناحق در 

این جنگ کشته شدند.
 کریدور زنگزور

سخنگوی وزارت خارجه در این نشست درباره اظهارات 
الهام علی اف درخصوص کریدور زنگزور اظهار داشــت: ما در 
مورد اتصالات و راه های مواصلاتی و معابر و گذرگاه ها در آن 
قسمت مواضعمان را خیلی روشن بیان کردیم. در عین اینکه 
حامی و موافق گســترش مراودات و روابط بین کشــورهای 
منطقه هستیم در عین حال همیشه تأکید کرده ایم که این 
اقدامــات و ایجاد این معابر و گذرگاه ها نباید خدشــه ای به 
حق حاکمیت و تمامیت سرزمینی و مرزهای شناخته شده 
بین المللی ایجاد و تغییراتی در ژئوپلیتیک منطقه  ایجاد کند.

وی در پاســخ به ســؤالی درباره مذاکرات با سه کشور 
اروپایی گفت: ما به عنوان وزارت خارجه که متولی و مسئول 
استفاده از دیپلماســی برای دفاع از حقوق ملت هستیم هر 
زمان احســاس کنیم از این ابزار بــرای احقاق حقوق ملت 

استفاده کنیم استفاده خواهیم کرد.
 سفر لاریجانی به مسکو به عنوان فرستاده ویژه پزشکیان

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره سفر علی لاریجانی 
به مســکو و دیدار با پوتین بیان داشــت: آقای لاریجانی به 
عنوان فرستاده ویژه رئیس جمهور حامل پیام و دیدگاه کلان 
ایران درباره تحولات منطقــه و بین المللی و روابط دوجانبه 
بود و دیدار خوبی با رئیس جمهور روســیه داشت که درباره 
طیف متنوعی از موضوعات به ویژه روابط دوجانبه و مسائل 
منطقه ای بحث شد و امر متعارفی است که فرستادگان ویژه 

اعزام شوند. 
وی گفت که وزارت خارجه هم در جریان این سفر بوده 

است.

 مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی در استانبول
بقایی در پاسخ به پرســش دیگر خبرنگار فارس درباره 
دور جدید مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی اظهار داشت: 
گفت وگوی ایران و ســه کشور اروپایی در یک مکانی غیر از 
اروپا در اســتانبول و در سطح معاونان وزیر خارجه با حضور 
معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا )جمعه( برگزار 
خواهد شــد و موضوع گفت وگوها رفــع تحریم ها و مباحث 

مربوط به برنامه هسته ای صلح آمیز ایران است.
کشورهای اروپایی باید به خاطر مواضع ناشایستی که 

در جریان تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا اتخاذ کردند 
پاسخگو باشند

وی ادامه داد: حتما مــا به صورت جدی مطالباتمان را 
مطرح خواهیم کرد و کشورهای اروپایی باید به خاطر مواضع 
ناشایســتی که در جریان تجاوز نظامــی این رژیم و آمریکا 
اتخاذ کردند پاسخگو باشند و این سه کشور به عنوان اعضای 
برجام که قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را با اجماع پذیرفته 
بودند، مســئولیت قانونی و اخلاقی داشتند برای محکومیت 
این تجاوزات و این اتفاق نیفتاد و برخی مواضع توجیه گرانه 
در حمایت از آمریکا و رژیم صهیونیســتی اتخاذ کردند باید 
پاسخگو باشند. جلسه مطالبه گرایانه ای از سوی ایران خواهد 

بود و موضوعات هسته ای و رفع تحریم ها بحث خواهد شد.
هیچ برنامه ای در وضعیت فعلی 
برای گفت وگو با آمریکا نداریم

ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی گفت: 
هیچ برنامــه ای در وضعیت فعلی بــرای گفت وگو با آمریکا 
نداریم. دیپلماسی ابزاری برای احقاق حقوق ملت است و هر 
زمان به این نتیجه برسیم که برای احقاق حقوق ملت از این 

ابزار استفاده کنیم درنگ نخواهیم کرد.
مواضع همسو و روابط خوبی با روسیه و چین داریم

این دیپلمات ارشــد ایرانی در پاســخ به این سؤال که 
زمانی تهدید به اســتفاده از مکانیسم ماشه می شویم چقدر 
می توانیم روی روســیه و چین حساب کنیم؟ اظهار داشت: 
این دو کشور عضو برجام و عضو دائم شورای امنیت هستند 
و در هر روندی در شورای امنیت می توانند ایفای نقش کنند. 

مواضع همسویی با اینها داریم و روابط خوبی داریم.
وی افزود: در مورد موضوع مکانیسم پس گشت )ماشه( 
با این دو کشــور طی یک سال گذشته رایزنی داشتیم. فردا 
جلسه سه جانبه با روسیه و چین در تهران در سطح مدیران 
کل خواهیم داشــت برای بحث درباره موضوع هسته ای که 
قاعدتا موضوع مکانیسم پس گشت یکی از موضوعات مطرح 
خواهد بود. در رایزنی مداوم با این کشــورها خواهیم بود که 
چطور می توانیم مانع از این وضعیت شــویم و یا تبعات آن 

را کم کنیم.
بقایی اظهار داشت: از منظر حقوقی، اخلاقی و سیاسی 
و هیچ مبنای منطقی و حقوقی برای بازگرداندن تحریم های 

لغو شده طبق برجام وجود ندارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره رایزنی با چین گفت: 
در هر تماســی که مقامات ایران با چین دارند حتما موضوع 
همکاری های اقتصادی یکی از موضوعات ثابت است. هر دو 

کشــور در بریکس و شــانگهای عضو هستند. اخیرا اجلاس 
سران در برزیل برگزار شد و اجلاس وزرای خارجه شانگهای 
در چیــن که مقدمه اجلاس ســران بود. هــم در چارچوب 
رایزنی هــای دوجانبه و هــم در گروه بندیی هایی که در آن 

هستیم این مطالب مطرح می شود.
 از آلمان گله مندیم

بقایی در پاسخ به سؤال دیگر این خبرنگار آلمانی درباره 
رویکــرد آلمان بیان داشــت: ما به شــدت از رویکرد آلمان 
خصوصا در یک ماه اخیر گله مند هســتیم. کلمه »گله مند« 
را به عنوان سبک ترین کلمه ای که می توانستم استفاده کنم، 
اســتفاده کردم. اســتفاه از تعابیر نامناسب از سوی مقامات 
آلمان از جمله اینکه رژیم صهیونیستی مشغول »کار کثیف« 
برای ماست، این به لحاظ حقوقی مسئولیت بین المللی برای 
دولت آلمــان ایجاد می کند و کرده اســت. چون یک اقدام 
تجاوزکارانــه را توجیه کرده و می پذیرد که بخشــی از این 

تجاوز بوده است.
وی افزود: انتظار داریم دولت آلمان توضیح داده و موضع 
خودش را تصحیح کند و اجازه ندهد که این به عنوان نقطه 

سیاه در تاریخ روابط دو ملت باقی بماند. 
بقایی درباره موضوع هســته ای ادامه داد: کشــورهای 
اروپایی به شــمول آلمان باید نقش سازنده ای را ایفا کنند. 
اروپایی ها باید در نظر داشته باشند که در یک مقطع زمانی 
توانستند از این فرصت برای بازیگری سازنده در یک پرونده 
مهــم چندجانبــه بین المللی )برجام( اســتفاده کنند، ولی 
متأسفانه ارزش فرصتی که ایران به آنها در روند شکل گیری 

برجام داد را ندانستند.
ســخنگوی وزارت خارجه اضافه کرد: این کشورها عضو 
برجام و متعهد به قطعنامه ۲۲۳۱ هستند و انتظار می رفت 
در قبال تجاوز به تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران موضع 
محکم، مســتقل و مبتنــی بر تعهدات حقوقی شــان اتخاذ 
می کردند. امیدواریم در رویکردهایشــان تجدیدنظر کنند و 
در نظر داشــته باشــند که فرصت نقش آفرینی سازنده را از 

اتحادیه اروپا نگیرند.
از رویکردهای آژانس، شورای حکام و شخص دبیرکل 

به هیچ عنوان رضایت نداریم
وی در پاسخ به ســؤالی درباره همکاری ایران با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی اظهار داشت: ما عضو آژانس و ان.پی.

تی  هســتیم و موافقتنامه جامع پادمان وجود دارد و شفاف 
اعــلام کردیم کــه از رویکردهای آژانس، شــورای حکام و 

شخص دبیرکل به هیچ عنوان رضایت نداریم.
سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد:  ملت ایران 
از برخــی رویکردهای آژانس که بــرای تعرض به ایران 
مورد سوءاســتفاده قرار گرفت، ناراضی هستند. واکنش 
مجلس به این رویکردهای ناشایســت آژانس را شــاهد 
بودید و قانونی در این خصوص تصویب شد. نوع همکاری 
با آژانس، شــیوه و نحوه همکاری متفاوت خواهد شــد و 
براساس مصوبه مجلس نوع همکاری ها و شیوه همکاری ها 
را با نظر شــورای عالی امنیت ملــی و به صورت موردی 

تنظیم خواهیم کرد.
 هیچ مبنای اخلاقی، سیاسی و حقوقی برای متوسل شدن 

به سازوکار ماشه قائل نیستیم
این دیپلمات ارشــد ایرانی در پاســخ به سؤال دیگری 
درباره اینکه برخی تحلیلگران معتقدند یکی از اهداف غرب 
برای استفاده از مکانیسم ماشه مشروعیت بخشی به حملات 
نظامی خواهد بود، اظهار داشت:  این صرفا یک تحلیل است. 
ما هیچ مبنای اخلاقی، سیاسی و حقوقی برای متوسل شدن 
به سازوکار ماشه قائل نیستیم. کشورهای دیگر هم با ما هم 

نظر هستند و چین و روسیه هم موضع مشابهی دارند.
وی گفت: اینکه چه خواهد شــد؟ واقعیت این است که 
طرف های مقابل تا الان از همه ابزارهای تهدید، ارعاب و فشار 
علیه ایران استفاده کرده اند. این قطعنامه ها هم قطعنامه هایی 
است که طی سال های ۲00۶ تا ۲0۱0 علیه ایران وضع شد. 
اگر بحث جنگ است دیدیم رژیم صهیونیستی و آمریکا هر 

دو مرتکب تجاوز نظامی علیه ایران شدند.
بقایی ادامه داد: نباید چندان وقعی گذاشت به تهدیدی 
کــه طرف های مقابل انجام می دهند با سوءاســتفاده از یک 

فرآیند که همان بازگرداندن تحریم ها باشد.

اده
خ ز

شی
ی 

 عل
مد

مح
س: 

عک


